



Olecko dnia 2024-12-13

39/TP/2024

Wszyscy uczestnicy postępowania

NS: 39/TP/2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: " Zakup sprzętu i aparatury medycznej oraz dostosowanie infrastruktury medycznej, technicznej i logistycznej do prowadzenia Oddziału Geriatrii "

Olmedica w Olecku Sp. z o.o. uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### Uczestnik nr 1

**Pytanie nr 1 – dot. Zał. nr 7 do SWZ -Wymagania min. sprzętu i urządzeń medycznych dla pozycji 8 USG pkt 39**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie instrukcji obsługi tylko w formie elektronicznej?  
Prośbę odstąpienia od przekazania instrukcji obsługi w wersji papierowej tj. dokumentu który ma kilkaset stron motywujemy względami ochrony środowiska oraz zachęcamy do korzystania tylko z wersji elektronicznej.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie nr 2 – dot. Zał. nr 7 do SWZ -Wymagania min. sprzętu i urządzeń medycznych dla pozycji 8 USG pkt 44**

Czy Zamawiający dopuści aparat z obsługą i komunikacją w języku angielskim?  
Powszechnie obowiązującym standardem przy USG i Echokardiografach jest język angielski.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie nr 3 – dotyczy - Załącznik nr 7 do SWZ poz. 2 Respirator**

W 2023 roku ENISA opublikowała raport na temat zagrożeń cybernetycznych dla europejskiego sektora ochrony zdrowia. Z dokumentu wynika, że pod względem rodzaju ataków wyraźnie przeważały ataki ransomware, które stanowiły 37%, oraz te związane z wypłynięciem danych, stanowiące 32% (źródło: opracowanie własne na podstawie: ENISA, ENISA threat landscape: health sector THREAT LANDSCAPE: HEALTH SECTOR, czerwiec 2023). W związku z powyższym, czy Zamawiający w celu zwiększenia cyberbezpieczeństwa urządzeń medycznych będzie wymagał aby dostarczony sprzęt był zabezpieczony



systemowo hasłem lub fizycznie plombą przed nieautoryzowanym dostępem firm trzecich do gromadzonych danych?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 4 – dotyczy - Załącznik nr 7 do SWZ poz. 3 - Zestaw 15-stu kardiomonitorów wraz z systemem centralnego monitorowania**

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. „W sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania”, Zamawiający będzie wymagał, aby wymienione urządzenia medyczne były gotowe do eksportu danych i posiadały aktywne interfejsy lub porty ( LAN lub RS232 lub USB), licencje, umożliwiając eksport danych do systemów zewnętrznych w celu tworzenia elektronicznej dokumentacji medycznej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 5 – dotyczy - Załącznik nr 7 do SWZ poz. 2 Respirator pkt. 95**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący ?

Czas reakcji serwisu od powiadomienia do rozpoczęcia naprawy max. 72 godz w dni robocze ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 6 – dotyczy - Załącznik nr 7 do SWZ poz. 2 Respirator pkt. 100 oraz poz. 8 USG pkt 48**

Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części zamiennych do 7 lat.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Z poważaniem  
Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o. o.

/-/mgr Katarzyna Mróz